

# GRĪDAS FLĪŽU IZVĒLE

Izskats nav vienīgais faktors, kas jāņem vērā, kad iegādājaties grīdas flīzes. Lūk, virkne jautājumu, uz kuriem jums nepieciešams rast atbildi.

**B**ūvmateriālu centrā, visticamāk, esat ievērojis flīžu stendus ar šķietami plašu izvēli. Arī cenas ir pievilcīgas. Tomēr pirms pirkt, ieteicams apmeklēt kaut vai pāris specializētu flīžu salonu. Pirmkārt, te saņemsiet tiešām kvalificētu konsultāciju un tiksiet skaidrībā, kāda veida flīzes piemērotākas jūsu vajadzībai. Otrkārt, iepazīsiet flīžu dizaina iespējas, pašķīrstot katalogus, kā arī pavirinot flīžu ekspozīcijas tik smagos vērtņus. Citiem vārdiem, gūsiet iedvesmu savam interjera dizainam. Un tad, iespējams, atgriezīsieties pie būvmateriālu centra

pievilcīgajām cenām. Bet, iespējams, pasūtīsiet kādas flīzes pēc katalogiem. Flīzēm mēdz būt defekti, tāpēc pārbaudiet precī gan veikalā, kas, būsīm godīgi, ne vienmēr tiek izdarīts, gan pirms līmēt. Nereti tās ir šķības, tas ir – nav kalibrētas, bet tādām mēdz būt pieļaujamās atkāpes no normas atkarībā no kvalitātes klases. Tomēr vissliktāk, ja flīzes virsma ir ar izliekumu – kūkumu: nekad nelīmējiet tādas klāt, vediet atpakaļ uz veikalu! Atcerieties: kamēr flīze nav pielīmēta, to var atgriezt, bet, ja reiz pielīmēta – esat akceptējuši flīzes kvalitāti!

## Vai flīzes izturēs ziemu ārpus telpām?

Kad klājat flīzes ārpus telpām, piemēram, uz betona kāpņu pakāpieniem, flīzēm ir jābūt salizturīgām. Reāli tas nozīmē, ka flīzes nedrīkst uzsūkt ūdeni, jo tieši ūdens, iesūcies mikroporās, sasalstot izplešas un plēš flīzes struktūru... līdz padodas visa flīze. Lai flīzes būtu izturīgas pret salu, tām ir jābūt īpaši cietām un ar blīvu struktūru. Tādas parasti ir akmens masas flīzes, bet no keramikas, faktiski, tikai klinkera flīzes, ļoti reti citas. Ideāli piemērotas ārtelpām ir dabīgā akmens plāksnes – kā granīts vai šiferis. Un vēl viens nosacījums: pat salizturīgākās flīzes neturēs, ja tās nekvalitatīvi pielīmēs. Zem flīzes nedrīkst palikt tukšumi, iesūkties ūdens.

**Strūklotas granīta plāksnes ar raupju virsmu ir ideāli piemērotas izmantošanai ārpus telpām.**

**Stingri apdedzinātas flīzes ar matētu vai reljefu virsmu var izmantot ārpus telpām.**